PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

20 – 22 декабря 2022 г.

      № 06-07
О типовом Уставе первичной
профсоюзной организации
Заслушав и обсудив доклад председателя Уставной комиссии ЦС Профсоюза А.Н. Зиновьева о типовом Уставе первичной профсоюзной организации в соответствии с поручением ЦС Профсоюза, предоставившего соответствующие полномочия, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Типовой Устав первичной профсоюзной организации, (далее – Типовой Устав)
2. Сопроводить текст Типового Устава пояснением:

«Данный проект типового устава разработан для помощи ППО с правами юридического лица, желающих иметь  свой собственный устав, и носит рекомендательный характер.

В частности, при выборе наименования ППО допускается сохранение старого наименования для упрощения процедуры регистрации.

Обращаем Ваше внимание , что ППО может зарегистрироваться на основании Устава Профсоюза или принять собственный устав, не противоречащий Уставу Профсоюза.»
3. Сформировать редакционную комиссию в составе:
Березин М.П. (по согласованию)

Зиновьев А.Н.

Ивлев Г.А.

4. Поручить редакционной комиссии провести итоговую техническую правку текста с учетом внесенных на настоящем заседании Президиума правок и представить текст Типового Устава для рассылки по организациям Профсоюза
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов